
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO, 

DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.     
  
  

  

EL SUSCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
CERTIFICA: que en el Libro de Actas y Acuerdos Municipales, que esta oficina 

lleva durante el año 2019, Tomo Í, se encuentra la que literalmente dice: ammvaaaaa 

ACTA NÚMERO DIECINUEVE.- Sesión Extraordinaria.- En la sala de sesiones de la 

Alcaldía Municipal de San Pablo Tacachico, a las nueve horas del día veintinueve de Junio 

del dos mil diecinueve.- Presidida y convocada por el señor Alcalde Municipal don Mario 
Alberto Castillo Villanueva, con la asistencia de los señores: Anivar Eduardo Vásquez, 

Edwin Mauricio Aguilar Varela, Llona Reynaldo Varela Paredes, Alba Aracely González 
de Castillo, Vilma Marisol Cuellar, Carlos Calderón, Miguel Ángel Mendoza Miranda, 

Concepción de María Pineda González y Luís Santiago Martínez Salguero; Regidores 

Propietarios del Primero al Octavo y Síndico Municipal en su orden respectivo. También 
con la asistencia del señor Manuel de Jesús Guzmán, Secretario de actuaciones que 

autoriza.- Seguidamente el señor Alcalde Municipal aprobó el quórum respectivo y declaró 
abierta la sesión.- Seguidamente el Concejo Municipal en uso de las facultades legales que 

le confiere el Código Municipal, emite los acuerdos siguientes: 
ACUERDO NÚMERO VEINTISEIS.- El Concejo Municipal en uso de sus facultades 

legales que le confiere el Código Municipal. específicamente en su Art. 30 numeral 4: y 

con relación al Art. 34 del mencionado Código, ACUERDA: Aprobar el “MANUAL DE 

DESCRIPTOR DE CARGOS Y CATEGORÍAS” DE ESTA ALCALDÍA MUNICIPAL. 

previa revisión de la respectiva Comisión nombrada dentro del seno del Concejo 

Municipal.- Certifíquese y comuniquese para efectos legales consiguientes. 

Y no habiendo más que hacer constar, se concluye la presente sesión y acta que 
firmamos.- 

ES CONFORME CON SU ORIGINAL CON EL CUAL SE CONFRONTO.- 

Alcaldía Municipal de San Pablo Tacachico, a los dos días del mes de julio del dos mil 

diecinueve.- 

e 

MANUEL DE JESUS LAA 
Secretario Municipal. 

  

N 
Ñ 

  

TEL/FAX: 2445-9800 | despachofMHtécachico.gob.sv | www.tacachico.gob.sv 

 



ALCALDÍA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO, 

DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.     
    
  

    

  

EL SUSCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
CERTIFICA: que en el Libro de Actas y Acuerdos Municipales, que esta oficina 

lleva durante el año 2019, Tomo 1. se encuentra la que literalmente dice 

ACTA NÚMERO DIECINUEVE. Sesión Extraordinaria.- En la sala de sesiones de la 
Alcaldía Municipal de San Pablo Tacachico, a las nueve horas del día veintinueve de Junio 

del dos mil diecinueve.- Presidida y convocada por el señor Alcalde Municipal don Mario 

Alberto Castillo Villanueva, con la asistencia de los señores: Anivar Eduardo Vásquez, 
Edwin Mauricio Aguilar Varela, Llona Reynaldo Varela Paredes, Alba Aracely González 

de Castillo, Vilma Marisol Cuellar, Carlos Calderón, Miguel Ángel Mendoza Miranda, 
Concepción de María Pineda González y Luis Santiago Martínez Salguero; Regidores 

Propietarios del Primero al Octavo y Síndico Municipal en su orden respectivo, También 
con la asistencia del señor Manuel de Jesús Guzmán, Secretario de actuaciones que 

autoriza.- Seguidamente el señor Alcalde Municipal aprobó el quórum respectivo y declaró 
abierta la sesión.- Seguidamente el Concejo Municipal en uso de las facultades legales que 
le confiere el Código Municipal, emite los acuerdos siguientes: 

ACUERDO NÚMERO VEINTICINCO.- El Concejo Municipal en uso de sus facultades 

legales que le confiere el Código Municipal. especificamente en su Art. 30 numeral 4: y 

con relación al Art. 34 del mencionado Código. ACUERDA: Aprobar el “MANUAL DE 

ORGANIZACIÓN Y FUNCIONES” DE ESTA ALCALDÍA MUNICIPAL, previa 

revisión de la respectiva Comisión nombrada dentro del seno del Concejo Municipal.- 

Certifíquese y comuníquese para efectos legales consiguientes. 

Y no habiendo más que hacer constar, se concluye la presente sesión y acta que 
firmamos.- 

ES CONFORME CON SU ORIGINAL CON EL CUAL SE CONFRONTO.- 

Alcaldía Municipal de San Pablo Tacachico, a los dos días del mes de julio del dos mil 

diecinueve.- 

AA 

   

MANUEL DE JESUS GUZMAN. * 

Secretario Municipal. 

  

TEL/FAX: 2445-9800 | despachoOtacachico.gob.sv | www.tacachico.gob.sv 

 



   ALCALDÍA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO, 
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.    
  
  

      

   
   

    

    

     

   
   

   

  

   

    

   

   

    

EL SUSCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 

le confiere el Código Municipal, emite los acuerdos siguientes: 

  

  

  EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO” 

Certifiquese y comuníquese para efectos legales consiguientes. 

firmamos.- 

diecinueve.- 

— Tas 
MANUEL DE JESUS GUZMAN. 

Secretario Municipal. 

CERTIFICA: que en el Libro de Actas y Acuerdos Municipales, que esta oficina lleva durante el año 2019, Tomo 1, se encuentra la que literalmente dice: »oooanmo»» ACTA NÚMERO DIECINUEVE.- Sesión Extraordinaria.- En la sala de sesiones de la Alcaldía Municipal de San Pablo Tacachico, a las nueve horas del día veintinueve de Junio del dos mil diecinueve.- Presidida y convocada por el señor Alcalde Municipal don Mario 
Alberto Castillo Villanueva, con la asistencia de los señores: Anivar Eduardo Vásquez, 
Edwin Mauricio Aguilar Varela, Llona Reynaldo Varela Paredes, Alba Aracely González de Castillo, Vilma Marisol Cuellar, Carlos Calderón, Miguel Ángel Mendoza Miranda, Concepción de María Pineda González y Luís Santiago Martínez Salguero; Regidores Propietarios del Primero al Octavo y Síndico Municipal en su orden respectivo. También con la asistencia del señor Manuel de Jesús Guzmán. Secretario de actuaciones que autoriza.- Seguidamente el señor Alcalde Municipal aprobó el quórum respectivo y declaró abierta la sesión.- Seguidamente el Concejo Municipal en uso de las facultades legales que 

ACUERDO NÚMERO VEINTIOCHO.- El Concejo Municipal en uso de sus f 
legales que le confiere el Código Municipal, específicamente en su Art. 30 numeral 
con relación al Art. 34 del mencionado Código. ACUERDA: Aprobar el “MANUAL DE 

DE ESTA ALCALDÍA MUNICIPAL. previa 
revisión de la respectiva Comisión nombrada dentro del seno del Concejo Muni 

Y no habiendo más que hacer constar, se concluye la presente sesión y acta que 

ES CONFORME CON SU ORIGINAL CON EL CUAL SE CONFRONTO.- 
Alcaldía Municipal de San Pablo Tacachico, a los dos días del mes de julio del dos mil 

  
  

  

TEL/FAX: 2445-9800 | despachoBtacachico.gob.sv | www.tacachico.gob.sv   



  

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO, 

DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A.     
  
  

EL SUSCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
CERTIFICA: que en el Libro de Actas y Acuerdos Municipales, que esta oficina 

lleva durante el año 2019, Tomo I, se encuentra la que literalmente dice: 

ACTA NÚMERO DIECINUEVE.- Sesión Extraordinaria.- En la sala de sesiones de la 
Alcaldía Municipal de San Pablo Tacachico, a las nueve horas del día veintinueve de Junio 

del dos'mil diecinueve.- Presidida y convocada por el señor Alcalde Municipal don Mario 
Alberto Castillo Villanueva, con la asistencia de los señores: Anivar Eduardo Vásquez, 
Edwin Mauricio Aguilar Varela, Llona Reynaldo Varela Paredes, Alba Aracely González 

de Castillo, Vilma Marisol Cuellar, Carlos Calderón, Miguel Ángel Mendoza Miranda, 

Concepción de María Pineda González y Luís Santiago Martínez Salguero; Regidores 
Propietarios del Primero al Octavo y Síndico Municipal en su orden respectivo, También 

con la asistencia del señor Manuel de Jesús Guzmán, Secretario de actuaciones que 
autoriza.- Seguidamente el señor Alcalde Municipal aprobó el quórum respectivo y declaró 

abierta la sesión.- Seguidamente el Concejo Municipal en uso de las facultades legales que 

le confiere el Código Municipal, emite los acuerdos siguientes: 
ACUERDO NÚMERO VEINTINUEVE.- El Concejo Municipal en uso de sus facultades 

legales que le confiere el Código Municipal, específicamente en su Art. 30 numeral 4; y 

con relación al Art. 34 del mencionado Código. ACUERDA: Aprobar el “MANUAL DE 

SISTEMA RETRIBUTIVO” DE ESTA ALCALDÍA MUNICIPAL, previa revisión de la 

respectiva Comisión nombrada dentro del seno del Concejo Municipal.- Certifiquese y 

comuníquese para efectos legales consiguientes. 

Y no habiendo más que hacer constar, se concluye la presente sesión y acta que 

firmamos.- 

ES CONFORME CON SU ORIGINAL CON EL CUAL SE CONFRONTO.- 

Alcaldía Municipal de San Pablo Tacachico, a los dos días del mes de julio del dos mil 

diecinueve.- 

MANUEL DE JESUS GUZMAN, 
Secretario Municipal. ) 

/ 

  
TEL/FAX: 2445-9800 | despachoOtacachico.gob.sy | www.tacachico.gob.sv 

 



  

      

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PABLO TACACHICO, 

DEPARTAMENTO LA LIBERTAD, EL SALVADOR C.A. ¡CA
 

Dl 
A
 

e
 

  

EL SUSCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
CERTIFICA: que en el Libro de Actas y Acuerdos Municipales, que esta oficina 

lleva durante el año 2019, Tomo l, se encuentra la que literalmente dice; |» »ooonooo» 

ACTA NÚMERO DIECINUEVE.- Sesión Extraordinaria.- En la sala de sesiones de la 
Alcaldía Municipal de San Pablo Tacachico, a las nueve horas del día veintinueve de Junio 

del dos mil diecinueve.- Presidida y convocada por el señor Alcalde Municipal don Mario 

Alberto Castillo Villanueva, con la asistencia de los señores: Anivar Eduardo Vásquez, 
Edwin Mauricio Aguilar Varela, Llona Reynaldo Varela Paredes, Alba Aracely González 

de Castillo, Vilma Marisol Cuellar, Carlos Calderón, Miguel Ángel Mendoza Miranda, 
Concepción de María Pineda González y Luís Santiago Martínez Salguero; Regidores 

Propietarios del Primero al Octavo y Síndico Municipal en su orden respectivo. También 
con la asistencia del señor Manuel de Jesús Guzmán, Secretario de actuaciones que 

autoriza.- Seguidamente el señor Alcalde Municipal aprobó el quórum respectivo y declaró 
abierta la sesión.- Seguidamente el Concejo Municipal en uso de las facultades legales que 
le confiere el Código Municipal, emite los acuerdos siguientes: 

ACUERDO NÚMERO VEINTISIETE.- El Concejo Municipal en uso de sus facultades 

legales que le confiere el Código Municipal, específicamente en su Art. 30 numeral 4: y 

con relación al Art. 34 del mencionado Código. ACUERDA: Aprobar el “MANUAL DE 

POLÍTICAS, PLANES Y PROGRAMAS DE CAPACITACIONES” DE ESTA 

ALCALDÍA MUNICIPAL, previa revisión de la respectiva Comisión nombrada dentro del 

seno del Concejo Municipal.- Certifíquese y comuníquese para efectos legales 

consiguientes. 

  

Y no habiendo más que hacer constar, se concluye la presente sesión y acta que 
firmamos.- 

ES CONFORME CON SU ORIGINAL CON EL CUAL SE CONFRONTO.- 

Alcaldía Municipal de San Pablo Tacachico, a los dos días del mes de julio del dos mil 

diecinueve.- 

== 
¿MANUEL DE JESUS GUZMAN. 

Secretario Municipal. 

  

    

  

TEL/FAX: 2445-9800 | despacho(Otácachico.gob.sv | www.tacachico.gob.sv 

 


